

## Godkendelse af politik og strategier

19/23750 Åben Sag

### Sagsgang

KFU, høring, KFU, ØK, KB

### Sagsfremstilling

På møde i kultur- og fritidsudvalget 20. januar 2020 godkendte udvalget rammerne for arbejdet med politikudvikling på udvalgets område. Grafisk overblik over politik og strategier er vedlagt.

Kultur- og fritidsudvalget godkender i denne sag politik og strategier forud for høringsperiode, jf. vedlagte proces- og tidsplan. Udkast til politik og strategier er vedlagt.

Input fra drøftelser i kultur- og fritidsudvalget har indgået i udviklingen af både politik og strategier. Strategierne er drøftet enkeltvis i udvalget. I forbindelse med drøftelserne af strategierne har udvalget peget på temaer til brug for udviklingen af politikken, herunder kobling til Verdensmål:

- Fokus på fyrtårne eller lokale events - i relation til Kulturstrategi (drøftet på udvalgmøde 21. september 2020)
- Understøtte eller skabe initiativer - i relation til Landdistriktsstrategi (drøftet på udvalgmøde 21. september 2020)
- Satsning på bredde eller talent - i relation til Fritidsstrategi (drøftet på udvalgmøde 26. oktober 2020). Udkast til elitepolitik i form afsnit om "Talent og elite" i fritidsstrategi drøftet på udvalgmøde 23. november 2020
- Øget kapacitet til gæster eller flere fastboende - i relation til Turismestrategi (drøftet på udvalgmøde 26. oktober 2020)
- Samspil mellem Købstadsstrategi og øvrige strategier – i relation til Købstadsstrategi (drøftet på udvalgmøde 23. november 2020).

Efter høringsperiodens udløb behandler og godkender kultur- og fritidsudvalget endeligt forslag til politik og strategier med eventuelle ændringer som følge af høringssvar, hvorefter økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen godkender politik og strategier.

Grundet situationen omkring Covid-19 har udvalget bedt forvaltningen om at komme med forslag til alternativ afvikling af Norddjurs Kultur- og Fritidskonference, planlagt til afholdelse den 3. februar 2021 i høringsperioden. På den baggrund foreslår forvaltningen, at udvalget drøfter følgende muligheder:

1. Konferencen afvikles digitalt med faste tidspunkter for de enkelte emner og mulighed for kommentering undervejs. De enkelte emner bliver programsat enkeltvist, således at det er muligt at deltage i drøftelsen af den eller de strategier, der har den enkeltes særlige interesse. Politik drøftes i plenum.
2. Konferencen udskydes til afvikling inden sommerferien, og høring er udelukkende skriftlig.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Der er sammenhæng til kommunens Plan- og udviklingsstrategi samt Verdensmål 3 Sundhed og trivsel, Verdensmål 11 Bæredygtige byer og lokalsamfund, Verdensmål 12 Ansvarligt forbrug og produktion samt Verdensmål 17 Partnerskaber for handling.

### **Økonomiske konsekvenser**

Ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at

1. udkast til Kultur- fritids-, turisme-, og landdistriktspolitik drøftes og godkendes
2. udkast til Kulturstrategi, udkast til Landdistriktsstrategi, udkast til Fritidsstrategi, udkast til Turismestrategi samt udkast til Købstadsstrategi godkendes
3. politik og strategier sendes i høring som beskrevet ovenfor
4. afvikling af Norddjurs Kultur- og fritidskonference besluttet.

### **Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 14-12-2020**

Ad 1.

Godkendt.

Ad 2.

Godkendt.

Ad 3.

Godkendt.

Ad 4.

Kultur- og fritidsudvalget besluttede at udskyde konferencen på grund af COVID-19, og at høringsperioden udløber pr. 15. februar 2021.

#### **16. februar 2021 Forvaltningen bemærker**

Udkast til Kultur- fritids-, turisme-, og landdistriktpolitik samt udkast til Kulturstrategi, udkast til Landdistriktsstrategi, udkast til Fritidsstrategi, udkast til Turismestrategi og udkast til Købstadsstrategi har i perioden 17. december 2020 til og med 15. februar 2021 været i offentlig høring. Opdaterede udkast til politik og strategier er vedlagt.

Den planlagte kultur- og fritidskonference i forbindelse med høringsperioden blev desværre aflyst grundet Covid-19, og al høring er derfor foregået skriftligt.

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte oversigt med de dele af høringssvarene, der er rettet direkte mod politik og strategier, hvor de enkelte inputs er kommenteret. I vedlagte ”Oversigt over høringssvar” er alle høringssvar bragt i deres fulde længde.

I flere af høringssvarene er der ønsket om at få etableret samarbejds- eller høringsberettigede fora med interessefæller under kultur- og fritidsudvalget med politisk deltagelse.

På kultur- og fritidsudvalgets møde den 22. februar 2021 blev det besluttet at afvikle et fysisk visionsmøde om organisering af et formaliseret nedsat råd til samarbejde mellem udvalg og aktører på området. Dette efterspørges i flere af høringssvarene, og afsenderne vil blive inviteret til visionsmødet.

Flere høringssvar efterspørger flere midler og flere puljer. Norddjurs Kommune har fem puljer samt fleksmidler under kultur- og fritidsområdet.

Nogle høringssvar indeholder konkrete spørgsmål, der bliver besvaret direkte af forvaltningen.

#### **Indstilling**

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at

1. indkomne høringssvar drøftes

2. Kultur- fritids-, turisme-, og landdistriktspolitik godkendes med de foreslåede ændringer
3. Kulturstrategi godkendes med de foreslåede ændringer
4. Fritidsstrategi godkendes med de foreslåede ændringer
5. Turismestrategi godkendes med de foreslåede ændringer
6. Landdistriktsstrategi godkendes med de foreslåede ændringer
7. Købstadsstrategi godkendes med de foreslåede ændringer.

### **Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 15-03-2021**

Ad. 1. Drøftet

Ad. 2. Tiltrådt.

Ad. 3. Tiltrådt.

I sidste sætning i Kulturstrategien ”Kulturhusene skaber rum for mødet mellem borgere og professionelle kunstnere inden for især kunst og musik” tilføjes teater.

Ad. 4. Tiltrådt.

Ad. 5. Tiltrådt.

Ad. 6. Tiltrådt.

Under ”Bybånd” i Landdistriktsstrategien tilføjes ”Adgang til bredbånd og digitale løsninger skal løbende udvikles og understøttes og er en forudsætning for den digitale udvikling og bosætning i hele Norddjurs Kommune”.

Ad. 7. Tiltrådt.

For alle strategier og politikker skal der konsekvensrettes til turister i stedet for gæster og besøgende.

De foreslåede ændringer indarbejdes i materialet forud for behandling af sagen i økonomiudvalget.

### **Beslutning i Økonomiudvalget den 13-04-2021**

Ad. 1.

Drøftet

Ad. 2.

Tiltrådt.

Ad. 3.

Tilrådt.

Ad. 4.

Tilrådt.

Ad. 5.

Tilrådt.

Ad. 6.

Tilrådt

Ad. 7.

Tilrådt.

Afbud:

Jens Meilvang (I)

### **Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 20-04-2021**

Karoline Bergkvist Søgaard (A) fremsatte på vegne af Socialdemokratiet følgende ændringsforslag for at øge fokus på tilgængelighed og lige muligheder for mennesker med handicap.

#### 1) UDKAST til revision af Fritidsstrategi for Norddjurs Kommune

Fritid

I Norddjurs Kommune ønsker vi at skabe de bedste rammer for fritidslivet. Der skal være fritidsmuligheder for alle aldersgrupper og borgere med handicaps med aktiviteter af forskellig karakter.

#### 2) UDKAST til Turismestrategi for Norddjurs Kommune

Turisme er en central del af Norddjurs Kommune - ba°de i forhold til arbejdspladser, udvikling og oplevelser. Turismen er tæt forbundet med naturen, der danner grundlag for langt størstedelen af de oplevelser, ba°de gæster og borgere i kommunen kan nyde. Norddjurs Kommune skal derfor skabe turismeudvikling i samspil med den unikke natur, sa° der skabes bæredygtige oplevelser og tilgængelighed for borgere med handicaps til glæde for ba°de lokale borgere og gæster.

Rekreativ natur

Den smukke kyst danner rammen for størstedelen af turismen i Norddjurs. Med sommerhuse, feriehuse, campingpladser og Dronningens Ferieby.

Kommunalbestyrelsen godkendte indstillingen med indarbejdelse af tilføjelserne i ændringsforslaget.

**Bilag:**

1 - 2876513	Åben	Grafisk vision, politik, strategier, handleplaner KFU	(85763/20)	(H)
2 - 2894367	Åben	Proces- og tidsplan for politikudvikling på kultur- og fritidsudvalgets område	(100527/20)	(H)
3 - 3042781	Åben	Udkast til Kultur-, fritids-, turisme- og landdistriktspolitik efter høring	(34623/21)	(H)
4 - 3039292	Åben	Udkast til Kulturstrategi efter høringssvar	(31544/21)	(H)
5 - 3038399	Åben	Udkast til Fritidsstrategi efter høringssvar	(30784/21)	(H)
6 - 3043121	Åben	Udkast til Turismestrategi efter høringssvar	(34910/21)	(H)
7 - 3038428	Åben	Udkast til Landdistriktsstrategi efter høringssvar	(30813/21)	(H)
8 - 3038581	Åben	Udkast til Købstadsstrategi for Grenaa efter høringssvar	(30941/21)	(H)
9 - 3040339	Åben	Oversigt over forslag og kommentarer til strategier og politik fra høringssvar	(32427/21)	(H)
10 - 3043524	Åben	Oversigt over høringssvar	(35250/21)	(H)